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Landbruks- og matdepartementets Stor-
tingsmelding nr. 39 (2008-2009)  
”Klimautfordringene – landbruket en del 
av løsningen” er til behandling i Stortinges 
Næringskomite og skal endelig vedtas i 
Stortinget før jul. Det var i forbindelse 
med komitebehandlingen at det var trom-
met sammen til høring 12. november. En 
rekke skog- og landbruksorganisasjoner 
deltok og stortingsrepresentantene fikk en 
grundig innføring i skogens betydning og 
ikke minst hvilke muligheter det ligger i å 
benytte seg av skogen i kampen for et bedre 
klima.

Godt utgangspunkt
Både under høringen og i høringsuttalelsen 
uttrykte DnS tilfredshet med meldingen. 
– Meldingen har et heldig grep i sin helhet-
lige framstilling av klimakrisen, plante-

verdenens muligheter og landbrukets plass 
nasjonalt og globalt. Skogstrategien er også 
godt begrunnet og den konkret skisserte 
politikken er et klart skritt i riktig retning, 
heter det i høringsuttalelsen.

Styreleder Løken uttrykte at i forhold 
til Det norske Skogselskaps rolle, er det 
blant annet av stor interesse å merke seg at 
skogplanteforedling og påskoging er særlig 
virkningsfulle tiltak i klimapolitikken. 
– Skogplanteforedling er anerkjent som 
det mest kostnadseffektive tiltaket for økt 
CO2-binding i skog, derfor bør det legges 
til rette for at dette fagfeltet gis rammevil-
kår som gjør at tiltaket kan videreutvikles. 
Både bedre utnytting av de eksisterende 
skogarealene og planting på nye arealer er 
i meldingen nevnt som effektive tiltak for 
økt binding av CO2. Dette er noe vi støtter 
og anmoder om at det gis rammevilkår som 

gjør det mulig å oppnå slike mål, skriver 
DnS i sin uttalelse etter høringen.

For mye vern
Men det var ikke bare rosende ord fra den 
tidligere statsråden. Han streket under at 
det norske initiativet fortsatt legger for 
stor vekt på vern av skog og for liten vekt 
på bærekraftig bruk og påskoging. Han ga 
komitemedlemmene en lekse om at påsko-
ging vil gi oss et økende lager av karbon i 
skogen, en ressursbank som i økende grad 
erstatter fossile ressurser som råvare ved for-
nybar energiproduksjon og produkter som 
kan brukes og samtidig lagre karbon.
– Vi vil anbefale Stortinget å legge til rette 
for en vesentlig mer offensiv skogstrategi 
både nasjonalt og globalt. På dette området 
er Norge et forbilde for en ny politikk. I 
tillegg har vi faglige ressurser som kan mo-
biliseres. Det er en skam at disse faglige res-
sursene ikke benyttes i større grad, sa Johan 
C. Løken.

Ble hørt av Næringskomiteen

Det norske Skogselskap, representert ved styreleder
Johan C. Løken, satte sitt preg på den åpne høringen 
rundt Landbruks- og matdepartementets klimamelding. 
Løken la vekt på at skogen og Skogselskapet er klare til å 
bidra for å nå de klimapolitiske mål. 

PÅ HØRING: Styreleder i DnS, Johan C. Løken (nærmest t.v.) ga Næringskomiteens medlemmer en lekse i skogens muligheter for et bedre klima.
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